
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Centrale operativa

ORDINANZA N. 11

OGGETTO: Lavori esecuzione trasloco in v. Brunenghi D. n. 2, ditta "Traslochi La Veloce".-
Provvedimenti: - divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata dei veicoli;
                         - disciplina della circolazione pedonale.-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

Vista: l'istanza  pervenuta  al  Comune  di  Finale  L.  (SV),  di  cui  al  prot.  n.  1923  del 
15/01/2021, con la quale il Sig. Brezzi Christian, in qualità di titolare della Ditta “Traslochi 
La Veloce”  P.Iva  00550170096,  con sede in Finale Ligure (SV) viale R.  Piaggio n.  1, 
chiede l'istituzione del divieto temporaneo di sosta con rimozione forzata dei veicoli, sugli  
stalli di sosta longitudinali alla carreggiata, presenti sul lato levante della via Brunenghi D.,  
civico n. 2, per consentire la sosta ad autoveicoli asserviti alle operazioni di trasloco;
Ravvisata: la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti per disciplinare la sosta e la 
circolazione del traffico pedonale;
Considerata: la competenza del sottoscritto Dirigente per la disciplina della circolazione 
nelle aree sopra indicate, trattandosi di strade classificate Comunali ai sensi dell'art. 2 del 
C.d.S. D.lgs. n. 285/92 e ss.mm.ii.;
Dato atto: che le aree interessate dal presente provvedimento sono classificate comunali;
Visti: 
- il D.Lgs. 30.04.92 n. 285 C.d.S. e ss.mm.ii., il Reg., D.P.R. 16.12.92, n. 495 e ss.mm.ii.;
- l'art.107 del D.L.vo 18/08/2000, n° 267 – TUEL;
-  il  D.M.  10/07/2002 contenente il  "Disciplinare tecnico relativo  agli  schemi  segnaletici  
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;
- il Decreto interministeriale 04/03/2013 recante i "Criteri generali di sicurezza relativi alle 
procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle 
attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare";

ORDINA

per le motivazioni citate in premessa, che vengono qui integralmente richiamate:
dalle ore 07:00 del giorno di martedì 26 gennaio p.v., sino al termine delle attività, la 
sosta veicolare e la circolazione del traffico pedonale lungo la via Brunenghi D. all'altezza 
del civico n. 2, saranno così modificate:

a) istituzione di divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata per tutte le categorie di  
veicoli  ivi  compreso  quelli  a  servizio  delle  persone  diversamente  abili,  lungo  la  via 
Brunenghi D., nel tratto prospiciente e compreso fra i civici n. 2e – 2g, ove è presente area  
di  sosta  adibita  a  carico/scarico  e  successiva  area  adibita  alla  sosta  di 
motocicli/ciclomotori, per consentire la creazione di area per posizionamento autoveicoli;

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


b) istituzione del divieto di transito ai pedoni lungo il tratto di marciapiede prospiciente e 
compreso fra i civici n. 2e – 2g, durante l'esecuzione delle operazioni con autoscala,  ove 
il traffico pedonale dovrà essere opportunamente disciplinato da movieri, a disposizione 
del richiedente, prevedendo eventualmente di dirottare in sicurezza sul marciapiede lato 
opposto/ponente, secondo le necessità, i pedoni in transito, anche con la collocazione di  
opportuna  segnaletica  verticale,  per  garantire  l'esecuzione  in  sicurezza  delle  attività 
lavorative programmate, secondo quanto richiesto;

c)  che in ogni  caso sia garantito il  raggiungimento,  durante le fasi  dei  lavori,  ad ogni 
accesso pedonale ad abitazioni/attività di terzi eventualmente interessate, all'interno del 
tratto della via Brunenghi D. citato in precedenza, regolando la circolazione pedonale a 
mezzo di movieri che dovranno essere a disposizione della ditta esecutrice;

d) nel caso circostanze oggi non prevedibili non consentissero di concludere il lavoro nei  
tempi dati, ci si riserva di estendere il termine della presente Ordinanza, previa richiesta 
dettagliata da parte del richiedente;

MANDA

al  richiedente  Sig.  Brezzi  Christian,  in  qualità  di  titolare  della  ditta  “La  Veloce”  P.Iva 
00550170096, con sede in Finale Ligure (SV) viale R. Piaggio n. 1,  affinché provveda 
almeno 48 ore prima dell'inizio delle attività lavorative programmate, al posizionamento di  
idonea ed adeguata segnaletica stradale verticale provvisoria,  dandone comunicazione 
secondo  le  modalità  concordate  all'indirizzo  e-mail 
poliziamunicipale@comunefinaleligure.it,  avendo  cura  che  la  stessa  sia  mantenuta 
costantemente in efficienza;

DEMANDA

ai funzionari,Ufficiali ed Agenti previsti dall'art. 12 del D.Lgs. 30.04.92, n. 295 e ss.mm.ii. e  
relativo Reg.  D.P.R. 16.12.92, n. 495 e ss.mm.ii., di far rispettare la presente Ordinanza;

AVVERTE

che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria. 
Finale Ligure, 22/01/2021

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
Eugenio Minuto / INFOCERT SPA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

mailto:poliziamunicipale@comunefinaleligure.it

	ORDINANZA N. 11
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

